
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.11.1995 

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск 

Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 06.07.2018 № 1182 «Об утверждении положения о межведомственной 

комиссии при администрации ЗАТО г.Североморск о признании помещений 

жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для проживания, 

многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконст-

рукции, и состава межведомственной комиссии» (далее - постановление) 

следующие изменения: 

- пункт 2.9 приложения № 1 к постановлению изложить в редакции: 

«2.9. В случае если Комиссией проводится оценка жилых помещений 

жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, нахо-

дящегося в федеральной собственности, администрация ЗАТО г.Североморск  

          от 05.10.2023 г.                                                                     № 1824 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 06.07.2018 № 1182 «Об утверждении 

положения о межведомственной комиссии 

при администрации ЗАТО г.Североморск  

о признании помещений жилыми 

помещениями, жилых помещений 

непригодными для проживания, 

многоквартирных домов аварийными  

и подлежащими сносу или реконструкции, 

и состава межведомственной комиссии» 



                                                                          2 
 

не позднее чем за 20 календарных дней до дня начала работы Комиссии,  

а в случае проведения оценки жилых помещений, получивших повреждения 

в результате чрезвычайной ситуации,- не позднее чем за 15 календарных 

дней до дня начала комиссии  обязана в письменной форме посредством 

почтового отправления с уведомлением о вручении, а также в форме 

электронного документа с использованием Единого портала направить  

в федеральный орган исполнительной власти Российской Федерации, 

осуществляющий полномочия собственника в отношении оцениваемого 

имущества, и правообладателю такого имущества уведомление о дате начала 

работы Комиссии, а также разместить такое уведомление на межведомст-

венном портале по управлению государственной собственностью в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                                             А.А. Клапоцкая 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
5/ЕА 


